

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -PNAE**

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/ CHAMADA PÚBLICA Nº 02.CHP.SME/2025					
I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES					
GRUPO FORMAL					
1. Nome do Proponente: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO JACURUTU LTDA -COOPAJA			2. CNPJ: 53.709.976/0001-02		
3. Endereço RUA Travessa Santa Luzia, 63, Bairro Cariré Velho			4. Município/UF Cariré/CE		
5. E-mail coopajacarire@gmail.com		6. DDD/Fone		7. CEP: 62.184-000	
8. Nº CAF Jurídica: CE072024.02.000002650CAF		9. Banco: Bradesco		10. Agência 0702-1	
11. Nº da Conta 62398-9					
12. Nº de Associados: 38		13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006:		14. Nº de Associados com DAP Física: 38	
15. Nome do representante legal: Liduina Lima de Oliveira		16. CPF: 009.618.113-31		17. DDD/Fone	
18. Endereço Localidade Lagoa do Peixe, zona rural de Groaíras (CE), CEP 62.190-000				19. Município/UF Groaíras /CE	
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC					
1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Cariré/CE		2. CNPJ: 07.598.600/0001-42		3. Município / UF: Cariré /CE	
4. Endereço: Rua Praça Elísio Aguiar, nº 141, Centro, Cariré-CE				5. DDD/Fone	
6. Nome do representante e e-mail: MARIA ELVILEMA FEITOSA TABOSA.				7. CPF	
III - RELAÇÃO DE PRODUTOS					
1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição *		5. Cronograma de entrega dos Produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
ABÓBORA CABOCLA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	327	R\$ 4,27	R\$ 1.396,26	
ALFACE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	350	R\$ 13,33	R\$ 4.665,50	
ABACATE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	1500	R\$ 6,03	R\$ 9.045,00	
ALHO IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	1000	R\$ 28,17	R\$ 28.170,00	
BANANA PACOVAN IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	19880	R\$ 5,03	R\$ 99.996,40	
BATATA DOCE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	
BATATA INGLESA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	2000	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00	

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 760
P.M. CARIRÉ

BETERRABA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	1500	R\$ 7,05	R\$ 10.575,00
BRÓCOLIS IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	250	R\$ 12,17	R\$ 3.042,50
CHUCHU IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	2000	R\$ 6,06	R\$ 12.120,50
BOLO CASEIRO.	KG	4444	R\$ 18,00	R\$ 79.992,00
CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (SEM OSSO).	KG	7142	R\$ 35,00	R\$ 249.970,00
CARNE BOVINA DE 2ª CONGELADA (COM OSSO).	KG	6333	R\$ 30,00	R\$ 189.990,00
CARNE DE FRANGO CAPIRA EVISCERADO E CONGELADO. (SEM MIÚDOS).	KG	5841	R\$ 17,12	R\$ 99.997,92
CARNE MOIDA DE 1ª, EMBALAGEM DE 2 KG EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONGELADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	3500	R\$ 35,00	R\$ 122.500,00
CEBOLA IN NATURA, CEBOLA EM CABEÇA BRANCA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	1251	R\$ 7,00	R\$ 8.757,00
CENOURA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	2816	R\$ 7,10	R\$ 19.993,60
CHEIRO VERDE IN NATURA, CHEIRO VERDE - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	KG	737	R\$ 17,63	R\$ 12.993,31
LARANJA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	5700	R\$ 6,14	R\$ 34.998,00
MACAXEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	932	R\$ 4,09	R\$ 3.811,88
MAÇA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	839	R\$ 8,34	R\$ 6.997,26
MAMAO FORMOSA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO	KG	5000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
MANGA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	2431	R\$ 6,17	R\$ 14.999,24

MELANCIA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	4926	R\$ 4,06	R\$ 19.999,56
OVO DE GALINHA CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS).	BANDEJA	2175	R\$ 32,17	R\$ 69.969,75
PÃO HOT DOG, PACOTE COM 10 UNIDADES (500G).	KG	4020	R\$ 6,00	R\$ 24.120,00
PIMENTAO IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.	KG	1139	R\$ 7,00	R\$ 7.973,00
POLPA DE ACEROLA CONGELADA (EMB.1KG).	KG	4670	R\$ 9,04	R\$ 42.216,80
POLPA DE CAJU CONGELADA (EMB.1KG).	KG	3705	R\$ 9,09	R\$ 33.678,45
POLPA DE GOIABA CONGELADA (EMB. 1KG).	KG	4320	R\$ 9,06	R\$ 39.139,20
POLPA DE MANGA CONGELADA (EMB 1KG).	KG	4620	R\$ 9,02	R\$ 41.672,40
POLPA DE MARACUJÁ CONGELADA (EMB 1KG).	KG	3820	R\$ 16,15	R\$ 61.693,00
POLPA DE ABACAXI CONGELADA (EMB 1KG).	KG	3850	R\$ 12,06	R\$ 46.431,00
TOMATE IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	KG	1288	R\$ 5,01	R\$ 6.452,88
REPOLHO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	KG	2500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00

Obs.:* Preço publicado no Edital N° 02.CHP.SME/2025

TOTAL R\$: 1.460.056,97

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento

Local e Data Groaíras/CE 26/01/2026	Assinatura do Representante do Grupo Formal	Fone/E-mail
---	--	-------------

ASSINATURA:

Lidiana Silva Oliveira

